
Příloha č.7 – Provozní řád Areálu  
 

Provozní řád Areálu Multifunkčního hřiště Hořejší nábřeží 
 

Majitel hřiště:    Městská část Praha 5, nám 14. října 1381/4, 150 00 Praha 5 

Provozovatel hřiště:   Dům dětí a mládeže Praha 5, Štefánikova 235/11, 150 00 Praha 5 

Zodpovědná osoba:   Vedoucí DDM Praha 5,  tel.  

Správce:       tel. 

Provozní doba:    1. března – 30. listopadu 09:00 – 21:00 hod.*)  

1. prosince – 28. února 09:00 – 21:00 hod.*)  

*) Provozní doba pro veřejnost může být upravena z důvodů předem domluvených akcí školských, 

sportovních a zájmových spolků a organizací, popř. skupin občanů dle předem dohodnutých 

podmínek a dále s ohledem na aktuální klimatické podmínky.  

1. Úvodní ustanovení  

• Multifunkční areál na Hořejším nábřeží (dále jen „MAHN“) je určen široké veřejnosti pro 

celoroční rekreační sportovní činnost.  

• Součástí areálu jsou provozní objekty (šatny pro veřejnost, šatny pro sportovce, technické 

zázemí pro správce, WC pro návštěvníky hřiště a občerstvení).   

• Sportovní plocha o rozměru 40 x 20 m je určena pro veřejnost a může být na základě dohody 

v určitých hodinách vyčleněna pro školské, sportovní a zájmové spolky.  

• K provozování sportů musí být používáno sportovní nářadí, náčiní, pomůcky, obuv apod., 

které nezpůsobí škodu na sportovišti ani ostatním účastníkům.  

2. Pravidla ochrany bezpečnosti zdraví osob a majetku  

• Uživatelé areálu jsou povinni řídit se ustanovením Provozního řádu, dodržovat pravidla 

slušného chování, dbát na pořádek, čistotu a bezpečnost tak, aby neohrožovali sebe, ani 

ostatní uživatele.  

• Z důvodu bezpečnosti smí dítě do 10 let využívat hřiště pouze pod dozorem dospělé 

odpovědné osoby.  

• Pobyt na hřišti je na vlastní nebezpečí uživatele, za děti ručí rodiče, zákonný zástupce či jiná 

pověřená osoba.  

• Uživatelé hřiště nesmí na hřiště přinášet skleněné a ostré předměty (např. lahve, nůž, nůžky, 

injekční stříkačky) a zbraně.  

• Je zakázáno užívání sportovní plochy v letním provozu, pokud je jeho povrch kluzký, případně 

při zjištění závady či poškození.  

3. Povinnosti návštěvníků při provozu Multifunkčního areálu  

•  V prostoru hřiště je zakázáno jezdit na kole nebo ostatních dopravních prostředcích.  

• Do prostoru hřiště se zakazuje vstupovat v nevhodné obuvi (zejména v kopačkách, tretrách, v 

botách s podpatky, v botách s černou podrážkou nebo v znečištěné obuvi).  

• Je zakázáno sezení na mantinelech, přelézání mantinelů.  

• Je zakázán vstup na sportovní plochy s jídlem a pitím.  

• Do areálu hřiště je zakázán vstup osob pod vlivem alkoholu nebo jiné návykové látky.  



Příloha č.7 – Provozní řád Areálu  
 

• V areálu platí zákaz kouření, konzumace alkoholických nápojů (vyjma případného prodeje z 

bufetu v areálu hřiště) a jiných omamných či návykových látek.  

• Na sportovní plochy je zakázán vstup se zvířaty.  

• Je zakázáno odhazování odpadků mimo místa k tomu určená.  

• Je zakázáno poškozovat a znečišťovat prostory, zařízení a vybavení hřiště a manipulovat s 

otevřeným ohněm.  

• Je zakázáno vstupovat do prostor, které nejsou určeny pro veřejnost, např. technické zázemí 

hřiště, prostor chladící jednotky atd.  

Při provozu kluziště dále:  

• Zákaz vstupu na ledovou plochu bez bruslí (výjimku tvoří doprovod dítěte, tj. jedna osoba, 

která učí dítě bruslit).  

• Zákaz vstupu na ledovou plochu v době činnosti stroje na úpravu ledu či údržby.  

• Zákaz házení jakýchkoli předmětů na ledovou plochu.  

• Zákaz jízdy na bruslích v protisměru.  

• Uživatelé hřiště jsou povinni dbát pokynů správce a řídit se jimi.  

• Veřejné bruslení končí v uvedený časový blok nebo na základě výzvy správce. Bruslaři jsou 

povinni neprodleně opustit ledovou plochu po výzvě ukončující veřejné bruslení.  

• Správce si vyhrazuje právo na vyloučení bruslaře (uživatele kluziště) z veřejného bruslení, v 

případě porušení pokynů užívání kluziště. Neopustí-li v takovém případě vykázaný návštěvník 

areál, je správce hřiště oprávněn ho vyvést, popř. požádat o zakročení Policie ČR.  

• Děti do 15 let jsou povinny mít při vstupu na ledovou plochu vhodnou ochranou helmu. Při 

veřejném bruslení zodpovídá za provoz a bezpečnost kluziště správce, v případě bruslení v 

rámci školní výuky zodpovídá za bezpečnost žáků vyučující učitel či jiný pracovník školy.  

• Dále jen provozní řád kluziště 

Při provozu Skateparku dále: 

• Skate park (dále SP) je určen pro mládež starší 15 let. Osoby se pohybují v SP na vlastní 

nebezpečí!  

• Děti ve věku 6 až 15 let mohou zařízení využívat výhradně v doprovodu rodičů, nebo osoby 

pověřené rodiči, starší 18 let.  

• Dětem do 6 let věku je vstup na SP přísně zakázán.  

• Provozní doba: 1. dubna – 30. září 9,00 – 21.00; 1. října – 31. března 9,00 – 18.00, v případě 

sněhu a nepříznivého počasí je vstup do SP zakázán!  

• Každý návštěvník SP je povinen seznámit se a dodržovat ustanovení provozního řádu SP a 

dbát pokynů provozovatele (DDM Praha 6). Každý návštěvník SP je rovněž povinen seznámit 

se a dodržovat pravidla celého Multifunkčního areálu na Hořejším nábřeží (MAHN), který je 

umístěn u vchodů do areálu MAHN!  

• SP je možné používat za přítomnosti minimálně 2 osob, z nichž pouze 1 osoba může provádět 

jízdu v SP.  

• SP je určen pouze pro jízdu na skateboardu, bruslích, koloběžkách a speciálně upravených 

kolech určených pro jízdu ve SP (SP není určen pro silniční kola).  

• Každý aktivní účastník mladší 15 let musí bezpodmínečně používat při jízdě v SP ochranné 

pomůcky (helma, chrániče kolen a loktů, ideálně též zápěstí a dlaní).  

• Kolo a koloběžka musí být vybaveny plastovými koncovkami na řídítkách, v případě 

namontovaných pegů musí být tyto opatřeny plastovou koncovkou.  

• Na sportovní plochu i překážky je vstup povolen pouze aktivním uživatelům.  



Příloha č.7 – Provozní řád Areálu  
 

• Za jakoukoliv škodu na zdraví nebo na věcech nenese provozovatel odpovědnost.  

• V celém prostoru SP je zakázáno: − jakýmkoliv způsobem zasahovat do jízdy nebo triků 

ostatních jezdců − jezdit v případě deště, sněžení a mrazu, mokrého, zmrzlého, vlhkého 

povrchu překážek, za tmy a v čase snížené viditelnosti − kdekoliv v SP odkládat oblečení nebo 

jiné věci − donášet, přenášet či instalovat nové překážky nebo další předměty!  

• V případě zjištění závady na překážkách či jiné závady v SP jsou uživatelé povinni tuto 

skutečnost neprodleně ohlásit provozovateli. 

• Zákaz malování, sprejování a vylepování plakátů na překážky a mobiliář, poškozování 

překážek, mobiliáře a zeleně. 

4. Škody a ztráty:  

• Provozovatel ani správce neodpovídá za ztrátu odložených věcí.  

• Provozovatel ani správce neodpovídá za úrazy a škody, které jsou způsobeny vlastní nekázní 

nebo nerespektováním provozního řádu hřiště.  

• Uživatelé hřiště jsou povinni hradit škody nebo ztráty, které byly jejich vinou zcela nebo 

částečně způsobeny na zařízení či vybavení hřiště.  

 

Tento řád je závazný pro všechny osoby, které se na hřišti zdržují. 

 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA: 

 
Hasiči 

 
Záchranná 

služba 

 
Policie ČR 

 
Tísňová linka 

Městské 
informační 

centrum 

150 155 158 112 +420 257 000 511 

 

 

 

 

Zjištěné závady a poškození hlaste správci areálu nebo na tel. XXXXXXXXX.  

Děkujeme Vám za spolupráci při zajištění bezpečnosti, čistoty a hygienické nezávadnosti 

hřiště.  

 

K zajištění bezpečnosti přispějete i tím, že chování osob v rozporu s návštěvním řádem 

obratem nahlásíte správci areálu, případně Policii ČR.  

 

Tento Provozní řád byl schválen Radou městská části Praha 5 dne XX.XX.XXXX usnesením 

RMČ XXXXXXXXX 


